Thesaurario, et ogni mese si potrà aprire, aprendola sempre alla presenza del Curato, del Priore, del Cancell.o et del Thesoriero notando in libro quello, che si caverà di volta in volta.

Nel giorno dell'Epifania li fratelli avvisati dal Custode si congreghino nel maggior numero che si può alla presenza del Priore, Sottopriore, et maggior parte delli officiali della schola nella quale Congregat.ne computando li officiali siano gli doi terzi almeno nel luoco solito delle Congregationi et alla presenza del Curato, prima dal Curato si canti l'Imno Veni Creator Spiritus, invocandolo con tutto l'affetto dell'animo,

poi si venghi alla ellettione delli Infrascritti
officiali. [:]

Primieramente d'un Priore, il quale
sia capo della scuola, et a lui
si renda da tutti la debita
obedienza.

Un Sottopriore, il quale in assenza
del Priore tengha il suo loco
et faccia il suo offitio.

Un Thesaurario che riceva i denari,
et elemosine della schola, tenden-
done buon conto così del ricevuto,
come delle spese sul suo libro.

Non sborsi però danaro alcuno,
se non quando gli sarà ordinato per
mandati fatti dal Cancellero
per ordine del Priore sottoscritti
da lui, et dal Curato.

Un Cancelliero, il quale scriverà in libro
quelli che vorranno entrare nella
Compagnia, tengha nota dell'ele-
mosine, et di ogn'altro reddito della
schola, scriverà li atti, et determi-
nationi del Cap.lo, et tengha buon
conto delle scritture, et perciò hab-
bia un libro particolare nel quale
non scriva altro, se non quelle cose,
che spettano alla scuola, come di
sopra, di modo che si tenghano li
conti separatamente di questa schola
da quella della Madonna insieme
unite.

L'officio delli detti Priore, Sottopriore,
Thesaurario et Cancell.o duri per
un anno solam.te in fin del quale
anno si eleggano li nuovi officiali,

et il Thesoriero et Cancelliero, che
usciranno d'ufficio rendano conto alli
nuovi officiali del loro maneggio
alla presenza, et con intervento
del Curato reducendo in saldo li
conti, qual saldo sia sottoscritto
dalli nuovi officiali, et dal Curato
sudetto facendo la consegna delli
libri, et scritture, et sodisfacendo,
se si ritrovaranno debitori in cosa
alcuna della scuola.

Possa nondimeno la schola prorogare
per un anno solamente nell'off.o
tutti, o parte delli detti officiali,
come li parerà expediente per la
Compagnia; purché prima
habbino saldato li conti, come
di sopra è detto.

Quello, che sarà stato officiale nelli
detti quattro officii, cioè Priore,
Sottopriore, Thesoriero et Canc.ro
non potrà haver off.o alcuno di
quelli quattro prima, che non sia
stato vacante per tanto tempo
quanto saria stato in offitio.

Si eleggano anco due scholari di
auttorità, et intelligenti per
comporre le liti, discordie, et
inimicitie non solo fra quelli
della schola; ma ancora tra
quelli del borgo, quali ancor
siano intendentì; se nella
terra siano biastematori, con-
cubinarii, usurarii, heretici, streghe
e altre persone

di mala qualità, costumi, et scandalosi,
et questi tali facciano la fraterna
correttione, lo referiscano nella schola,
acciò essa cerchi di levar questi
tali dalla mala vita, et costumi,
in quel miglior modo, che
potrà eccetto, che portando
alcuno heretico o strega ne diano
subito accusa a Noi, o nostro
Vicario, o all'Inquisitore conforme
alli editti publicati.

Si eleggano doi altri scolari,
i quali habbino in nota
tutti i putti della terra, et
procurino di convertirli tutti
nelli giorni delle feste
doppo il disnar alla parochia al
suono, che si darà con la
campana ad imparare la dottrina
christiana essercitandosi ancor
loro in insegnarla, visitando

ogni festa le scuole per
vedere, come si frequentino, et
eleggano quattro, o sei puti
delli più esperti, che facciano
questo officio di insegnarla.
Si eleggano anco qualch'una
delle Done della schola, le
quali siano assistenti ad
insegnarla, et alle putte, et
alle giovani nel modo sodetto.
S'eleggano doi sindici, l'officio
de quali sia di provedere alla
schola di quelle cose che
faranno di bisogno come sono
cera, olio, paramenti et simili
altri che con purificatione
sempre del Capitolo, et mandati
sottoscritti, come di sopra è detto.
Ogni prima Domenica del mese, o
più spesso, se parerà bene

doppo il Vespro tutti li officiali si
congreghino per trattar delle
cose pertinenti alla schola, et
per dar audienza a chi la
dimandarà, nella quale Congregat.e
ogn'uno proponga, quelle cose,
che haverà da proponere sopra
che si facerà quella risolutione
secondo il pari della maggior parte
delli officiali, et mentre durerà la
Congregatione si serà con silentio,
et nessuno parli se non al suo
luogo dicendo il parere suo con
modestia, et con brevità rimettendo
sempre il parere sino a quel delli
altri, nella quale Congregatione
vi possa intravenire il Curato,
quando sarà occupato, et il Cancelliero
scriva le determinationi, che si
faranno, come è detto.

Et accioche questi ordini siano
tenuti a memoria et insieme esseguiti
si leggano almeno ogni tre mesi
una volta in Congregatione generale.
Dichiariamo finalmente che per
l'inosservanza delle cose sopradette
per rispetto d'ordinatione de
presenti capitoli, nessuno de fratelli
della schola se intenda incorere
in peccato mortale, o veniale,
se non quanto la divina legge obliga.

Decreta ab Ill.mi et ad modum
R.do Iuris V. Doct. Domino
Octaviano Abbiato de Foreriis
Prothonotario Apostolico, et
Archipr.ri Ecclesia Metropo-
litana Mediolani Visitatore
Regionario Ill.mi et R.mi D.
Federici Cardinalis Borromei
Archiep.i Mediolani confecta
in Visitatione Ecclesia Colle-
giata Sanctorum Alexandri,
et Margarita Brugi Meltii
Mediol. Dioecesis.

In ecc.a Prepositurali, et
Colleg.ta simul et Curata
SS.ti Alex.ri Mart. et
Marg.te Virg. et Mart. Burgi
Meltii.

Dua tantum particula sanctissimi sacram.ti
in Pixide minori ad infirmos defe-
rantur, neq. ecclesia reliquantur
absque sanctissimo sacramento, etiam
cum ab ipso burgo non receditur.

Conopeea serica omnium colorum, quib.
ecclesia pro dierum, et divinorum
offitiorum ratione utitur, parentur,
ad Tabernaculum SS.me Eucharist.e
contegendum.

Lunula Tabernaculi gestatorii magis
coangustetur, ut hostiam sacram
firmiter contineat, decentius tamen
erit tabernaculum aliud, quod ex
argento constet, comparare, prout
et ecclesia, et insignis oppidi qualitas
requirit.

Cappella Baptisterii ad eam formam

redigatur, ut in eam gradu unu salt.
descendatur, ac preterea Sacre imagine
ad prescriptum in ea exprimantur.
Ciborium baptisterii Conopoeo ex
Zanbelloto contegatur.
Sacrarium intra decem dies clave, et
sera, superposito etiam integumento
tutivo reddatur, atq. ad constitutam
formam renocetur.
Vascula oleorum sacrorum renoventur
eaq. in Ciborii baptisterii, Pro in-
firmis autem in fenestella Capp.e
maioris serventur in posterum.
Mensa marmorea, aut ex lapide solido,
qua integrant Altari maiori super-
ponatur, ut consecrari possit, quod
alias de anno 1573 a Beato Carolo
Archiep. in eius p.sonali Visit.e et decretum fuit.

Altare Sancti Hieronymi pallii, Cruce,
et Candelabris auricalchi, aliaque
suppellectili necessaria refertum
sit quod a Dominis Iulio Cesare,
et fratribus de Rotiis prestandum
est, prout idem D.nus Iulius Cesar
in Visitatione anni 1573 instrum.to
publico se obligavit.

Fornix huius Cappella ad prescriptum
recidetur, sacris picturis ex ornetur,
et eius septum ferreum firmiter
ammodetur.

Quoniam vero iam diu fructus, et
redditus huius Cappella penes
emphiteotas, aliosq. arrendatarios
inexacti reperiuntur, vel etiam
ipsi emphiteote ut eadmitatio
periculum evitarent, indicialiter

ficta debita deposuerunt, Vicarius foraneus cum indicis Univarsitatis Meltii Virum probum, idoneumq. huius decreti auctoritate, tum opportuna facultate constituat, qui omnium fructuum exactione incumbati, eosq. exactos in dictam Cappellam instaurandam ornandamuq. ut supra eroget.

Qui de Canonicata ex hac Sancti Hieronymi Cappellania depatrornorum consensu, ubi inspatronatus existat erecti cum accessione in hac Visitatione illi facta provisus fuerit, preter alia onera Canonum huius modi ut infra dicetur, imposita, celebret in hoc Altari tres missas feriale in hebdomada inxta reductionem ultimo loco factam

cum missa quotidiana a fundatrice
instituta ob fructuum tenuitatem
minime celebrari possit.

Crux in Altari sancti Antonii magis
decens collocetur intra mensem
septembris familiarum Paganinor.
et Ambundiolorum, qua in hoc
Altari ius illis esse pretendunt,
a quibus etiam Altare predictum
omnibus necessariis, opportunisque
indumentis, et ornamentis instruatur,
ut in eo SS.mum Misce Sacrificium
religiose decoresq. peragi queat.
Altare sancta Catharina Cruce, Cande-
labris auricalchi, Tabella secretor.
mensa lignea, cui altare portatile
ad formam insertum sit, et tela stra-
gula instruatur, bradellaq. ipsius

Altaris ad latitudinem prescriptam
redigatur, idq. omne intra sex menses
exequitioni mandetur, quibus elas-
pis, ubi aliunde pecunia non paretur,
tunc misse servitium per sex menses
subtrahatur, et ex redditibus, qui
Cappellani tribuendi essent predicta-
fiant.

Ostia duo in Cappella sancti Martini
aperiantur, quorum unum prope
parietem sacristia constructum
sit, alterum veri in sacristiam
ipsam aditum prebeat.

Turris Campanaris a sacristia pariete
intra mensem distinguatur.

Armonium decens ex ligno nuces polite
elaborato cum armarulis ductilibus
tum etiam Oratorium, et lavatorium

in sacristia exstruantur.

Fenestra orbicularis in frontispicio ecc.sie
ac alia omnes clathris ferreis, et
vitreo opere, ac reticulis instruantur
omnino.

Collis, sine aceruuus terra a Coemiterii
amoneabat, quamprimum, neq. tamen
materia ipsa ad profana edificia,
profanos. usum adhibeatur, eiusq.
Coemiterii planum ita accomodetur
in proclivum, ut aqua pluviam
meridiem versus ex Coemiterio
fluat. Si autem in effidienda
amovendam terra ossa humana
reperiantur, illa in loco ossarium re-
ponantur.

Erigatur in dicto Coemiterio Crux
lapidea aut ferrea, qua laqueato

opere contegatur.

Reliqua omnia Decreta ad huius eccl.sia
instauratem, ornatum, et decorum
spectantia, de Altaribus instruendis,
de sedilibus Chori conficiendis, de
pavimento Cappella reconcinando,
de fenestris pro ascendis constituendis,
de confessionalis et suggestum,
marium, et de tabulato ad marium,
et foeminarium locum in ecclesia
distinguendum, de sepulchris ad
formam aedigendis, de vestibulo
ante fores ecclesia extruendo, de
Archivio scripturarum fabricando,
de suppellectili in sacristia paranda,
deq. ceteris omnibus prestandis,
sicut habetur in

Decretis Visitationum annorum 1573,
1579, 1583 et alijs verioribus tem-
poribus, licet brevitatis causa
omittantur executioni mandentur div.
Ab adibus Preposituralibus, qua reddi-
tibus vacantibus ecclesia S. Andrea
instaurata fuerunt, licet ex decretis
anni 1573 sumptibus Rectoris aptari
deberent, et ex ijs commoda habitatio.
Cappellano Curato tradenda esset
tanta pars unam cum congruo viri-
dario, et area separetur, qua Cano-
nici Coadiuturalis providendi
commode habitationi satis sit.
Domus in qua R.dus Presb. Ioannes
Antonius Clavena olim Canonicus
dum visseret, habitabat, ita adangeat

repareturq., ut duobus Canonicus usui
esse possit.

Alia preterea domus impensis Com-
munitatis nol conducatur, vel
edificetur, quam inhabitabit
quartus Canonicus, qui assumendus
erit ad Canonicatum ex Capp.ia
Sancti Hieronymi, ut supra erectum.
Dictum quidem instrumentum erec-
tionis huius ecclesia Meltii in
Collegiatam a Beato Archiep.sule
Carolo Cardinali sancta Praxedis
factum de anno 1576 die vero de-
cima octava Augusti effectum
habuit prout omnibus notum
est, ac explorandum, et prout etiam
in hac Visitatione Preposito, et
sindicis Communitatis in contra-

dictoris indicis cognitum fuit, ideoque
Canonicatus Coadiuturalis in eodem
instrumento erectionis institutus,
quamprimum sacredoti idoneo con-
feratur, cui Prepositus huius eccl.
nunc, et pro tempore existens
annuum censem scutorum
quadraginta auri tribuat, propt.a
quod multis ad hinc annis onere
pensionis scutorum quadraginta
similium olim auctoritate Ap.lica
super fructibus huius ecclesia
reservata levatas est, quia pensione
extinta de dicti Canonicatus erect.is
effectu amplius honestandum
non est, nec dicatur hanc erectionem
fieri non potuisse nulla tunc
subsistente necessitate, vel quod

revocata censeatur per regulam revo-
catoriam Cancellaria Apostolica,
quia necessitatis, et decoris causa
tunc, et modo etiam nota fuerunt
et sunt, cum in hoc oppido insigni
et capite iurisdictionis feudalis
quamplurimum Pagorum magistratus
ius reddens, sedeat, tum etiam duob.
Coenobiis, uno Capuccinorum,
altero vero Carmelitarum fuerit
decoratum, neque nullus negare
poterit quin. anime sacram
euchariastiam sumentes, qua
hoc in loco vitam depunt
numerum septemcentum excedant
inter quas permulta in Capsinis
huic parochiali suppositis, et a
burgo valde distantibus inhabitent,

minusq. Reverendus Modernus Pre-
positus in medium afferre poterit
fructus Prepositura adeo tenues
esse, ut ad hanc summam sentorum
quadraginta quotannis tradendam
cogi nequeat quia in facto verum
es., quod fructus stabiles huius
Prepositura demptis oneribus
consuetis, sunt annui valoris
annuorum nummorum ducentum
octuaginta, quibus accedunt
distributiones quotidiana et insup.
emolumenta funeriaria, et mortu-
aria, aliaq. incerta, qua in his
regionibus admodum pinguia
aextimantur, et quod unum omnium
maximum est, dicta erectio, et
oneris retinendi Canonicum Coadiutorem

impositio, pro executione etiam decretum
Visitationis Apostolici, et de consensus
tunc residentis Prepositi facta
fuerunt, qui consensus tanti roboris
est, ut adiuncta Ill.mi Archiep.pi
auctoritate, et decreto, quoscumq.
successores liget, prout perspicue
cognoscitur, quandoquidem impo-
serunt in posteriori Visitatione
Reverendus ille Petrus Bonus
antecessor Prepositus a Beato
Carolo Cardinali in Visitatione
Anni 1583 mulctatus est, quod
Canonicum Coadiutorem non
retinuissest, nec tandem obiicere
potest R.dus nunc existens Prepos.tus
in Visitatione dicti anni 1583 onus
predictum tribuendi annum censem

sentorum quadraginta ad tempus limitatum fuisse, donei redditus eccl.ia sancti Ambrosii in hunc usum a Beato destinati, ut iam dicebatum, percipi possent, quia de destinatione huiusmodi nulliti constat, sed omnino instrumentum erectionis anni 1576 attendendum est.

Cum autem predictis sit stantibus Modernus Prepositus valde contumax semper deprehensus sit, propterea quod ob non retentionem Coadiutoris hoc viginti annorum curriculo ingentis summa pecuniarum debitor reperiatur, ille veri ex fructibus his ecclesiasticis in sicuti omnibus patet, ad dictam

pecuniarum summam solvendam
omni iuris ratione, etiam censuris
ecclesiasticis cogatur, et quod eo
nomime exigetur, dicta praebenda
Coadiutorali accessionem faciat.

Canonicatus autem ex Cappellania
sancti Hieronymi erectus, cuius
praebenda annus prestatione
librarum ducentum quinquaginta
per locum pium Schola Pauperum
nuncupatam huius burgi Meltii
solvendarum, attento Administrato-
rum, et Deputatorum ipsius
schola expresso consensu aucta
est, pariter conferatur uni
sacerdoti, qui Divinis offitiis
in Choro recitandis intersit
atq. actualiter recitet, sine cum

aliis psallat, qui insuper Canonicus a
sanctissimi Sacramenti, et sanctissimi
Rosarii sodalitiis in hac ecclesia
Erectis perpetuus debitor Cappellanus
Cum annua elemosyna librarum
250, quarum dimidia pars ab
ipsa schola sanctissimi sacram.ti
et alia dimidia pars a schola
sanctissimi Rosarii persolvatur,
et pro his omnibus oneribus adim-
plendis missam quotidiana cele-
bret, scilicet dua feriales ad Altare
Schola pauperum, alias vero ad Altaria
sanctissimi Sacramenti, et sanctiss.mi
Rosarii, ac sancti Hieronymi, ita ut
missa quotidiana celebratione, etiam
si illi quandoque pro ratione heb-
domada aliquibus diebus festis

missam decantare contingat his
omnibus satisfacere censeatur.
censum vero librarum ducentum
quinquaginta per scholam pau-
perum solvendum in distributiones
quotidianas, ut infra conferre
teneatur.

R(....) duo Canonicatus modo vacantes
unum scilicet per obitum prefati
quondam Reverendi Presbyteri
Ioannis Antonii Clavena extra
Romanam Curiam defuncti de
mense februarii, alter vero per
obitum Reverendi Presbyteri
Ioannis Baptista Baronis pariter
de mense Aprilis vita functi
duabus sacredotibus conferantur qui
in hac ecclesia ingiter resideant,

missas in ecclesia sancti Andrea
iuxta solitum celebrent, et divinis
offitiis, horisq. Canonicis in hac
ecclesia intersint.

Hi omnes, nimirum Praepositus, Canonicus,
Coadiutor, Canonicus sancti Hieronymi,
et duo Canonici Cappellani Chorales
nuncupati Collegium, et Capitulum
constituentes officium divinum
nocturnum, diurnumq. et omnes
horas Canonicas in Choro huius
Collegiata sanctorum Alexandri
martiris, et Margherita Virg. is
et Martiris Burgi Meltii quotidie
recitent ea ratione, qua in his
recitandis post erectionem, huius
ecclesia in Collegiatam servata
fuit, prout extat testimonium

Visitationis anni 1579, de qua in Ar-
chivio Archip.ali, ex qua Visitat.ne
aperte demonstratur erectionem
Beati Caroli effectu nequaquam
carvisse.

Ordo autem Divina recitandi hic
nempe erit.

Diebus omnibus omnibus ferialibus
matutinum ante solis ortum, ita
ut vere matutinum appellari
possit, et subsequentes officum
Prima, Tertia, Sexta, et Nona
recitentur, post prandium vero vesperae
et Completorium hora competenti.

Diebus vero Dominicis, et aliis festis,
quia de precepto sancta matris eccl.iae
vel populi Meltii voto, aut pia
consuetudine coluntur, in mane

matutinum, ac offitium Prima recitet
deinde vero interposita mora unius
hora officium Tertia, et Sexta absolvat
tum missa Conventualis decantetur cantu
fermo, et organi modulatione adhibita,
post modum Nona, Vesperarum, et
Completorii officium a prandio
hora congrua cantu, et organo
celebrantur.

Massa residentialis census iam in
dicto instrumento erectionis consti-
tutus reperitur, scilicet ex omnib.
fructibus, et redditidus perpetui,
Simpliusque beneficij Cappellania
nuncupati sancti Ambrosij, cuius
beneficij suppressio, et illius reddituum
massa residentiali incorporatio
post obitum alterius possessionis,

vel ex concordia exinde sequuta
iam sortita est effectum, reddi-
tusque eiusdem inter Prepositum, et
Canonicos titulo suppressionis
et incorporationis a Beato Carolo
facta suffultos divisi sunt, qui
etenim census augebitur annuo
redditu librarum quinquaginta
imperialium, per Ill.mum quondam
Comitem Dominum Io. Iacobum
Trivultium ultro oblato, cuius
executio non retardabitur ab Ill.mo
Comite Theodoro eius filio, pro
quo idipsum in Visitatione promissum
est, ad hac porro accendent redditus
extinctorum Canonicatum
ecclesia sancti Petri Cornaliani,
clericatus, sive Cappellania santi

Georgij illius loci parochiali ecclesia
unita vacatione adveniente, tum
praeterea Prepositus, et Canonici
duo Chorales nuncupati ex Cap-
pellania sancti Andreae creati
tertiam partem fructum Prepo-
situra, et Canonicatum huius modi
...susque Canonicus sancti Hiero-
nymi annum redditum librarum
ducentum quinquaginta per Admi-
nistratores schola pauperum
assignatum in distributionibus
quotidianis singoli ponant,
quam tamen tertiam partem,
et dictus Canonicus sancti Hiero-
nymi dictas libras 250 assidue
residentes, et horis Canonicus assis-
tentes lucentur.

ex redditibus Cappellania sancti Ambrosij, et redditu librarum quinquaginta Ill.mi Comitis Theodori Trivultij nomine promisso simplic. portionem singuli percipient, qua ratione dividendi erunt fructus, si qui huius massa advingentur. Canonicus Coadiutor pariter divinis offitijs presens sit, quotidiescumque in dicta animarum cura vero non erit occupatus, neque ipsi ut promitt. inservienti unquam minus dictis scutis quadraginta per quotidianis distributionibus, ac pro rata servitij, quod in Choro prostiterit, erogetur, vel distributatur, et ulteras missam unam ferialem qualibet hebdomada celebret.

Dicti tamen Prepositus, et Coadiutor
pro presentibus in Choro habeant
quotie cumque in animarum cura
gerenda re vera occupati fuerint
Massa residentialis census quicumque is
fuerit hoc modo dividatur.

Matutino denarij tres, Prima, Tertia,
Sexta, et Nona horis singulis
denarius unus, Missa Conventuali,
et Vesperis denarij duo, Completorio
domq. Denarius unus assignatur, diebus
uno festivis quilibet duplcam
habeat portionem.

In Sinodo Dioecesana punctator constituat
qui singulorum presentiam, et absentiam
nec non errata ad tabella impressia
prescriptum in punctuationum libro
notet, ex cuius libro distributionum

quotidianarum census quotannis
dividatur.

Preposito in Choro, et in omnibus divinis
offitijs, et publicus functionibus
Rochet., et Cappa utatur.

Habeat idem Prepositus Clericum prima
Clericali tonsura initiatum, qui
eidem missam celebrati vel aliquam
parochialem functionem exercenti
superpellice indutus inserviati, que.
si non retinuerit poenam scutorior.
triginta auri pro rata cuiuslibet
anni iniurrat, quam Prior, et
Scholares sanctissimi sacramenti
ab es exigere current.

Universitas Meltij, qua consuevit hominem
laicum, qui campanas sancti Ambrosij
et alias etiam sancti Alexandri

etiam pro divinis offitijs, et supplicationibus obeundis pulset suo sumptu conducere, illum sustentem omnino in ostiariatus ordine constitutum ne ipsa ecclesiastica functio per homines laicos contra Concilij Tridentini prescriptum exerceat quimadmodum etiam cautum est Concilijs Provincialibus, cui propterea Clerico munus Sacriste, et Custodis in hoc ecclesia committ. poterit, quod etiam in Visitatione anni 1583 decretum fuit, si vero in hoc negligentes, vel contumaces fuerint, ad id omni iurisdictione etiam generali interdicto compellantur.
Funeralibus et exequijs morturum

non plus mercedis exigat Prepositus,
quam Decretis anni 1573 prescriptum
est.

In ecclesia S. Ambrosij
Ecclesia haec qua indecentissima est,
nec adhuc decreta preteritarum Visi-
tationum executioni missa fuere
instauretur, aut ornetur, suppel-
lectilisq. necessaria instruatur, prout
in ipsis Visitationibus ... betur, quod
si post sex menses adimpletum non
erit, tunc omne servitium ecclesiarum
missarumq. Onera in ecclesiam
collegiatam ad Altare nemp.
Schole pauperum traducantur,
in eo denique Altari duo missa
ex Cappellania huius ecclesia
debita celebrentur, ecclesia

vero ipsa sit hoc servitio destitute
Confratribus Disciplinatis, qui modo
in quadam Cappella dicta ecclesia
sua instituta obeunt, quoad. Usum
tantum concedatur.

In ecclesia sancti Andrea Apostoli,
quod in alijs Visitationibus constitutum
est, servetur omnino.

Dat. Mediolani die Martis decima
Octava Mensis Maij 1604.

In reliquis serventur Decreta
praeteritarum Visitationum, quibus
per presentis non censeatur dero-
gatum quinimo quatenus opus
sit innovantur.

De Cura Anumarum

Cura anumarum exercet solus Prep.tus
qui interrogatus de his qua ad
regimen animarum spectam ex
eius relatione infrascripta notata
sunt u.

Loca huic Curae subiecta sunt.

Capsina appellata la Banfa, qua
distat medio milliari.

Capsina appellata il Monte Christo
distans ut supra.

Capsina appellata la Moreta distans
ut supra.

Anima in totum sunt mille septuaginta
vel circa.

Communicantium n. 650 vel circa.

Status animarum hoc anno confectus est.

Libri baptistorum, et matrimoniorum
Recto oridini conscribuntur, et sunt
In distinctis voluminibus.
Liber mortuorum pariter.

Concubinarij sunt Antonius Aquagnus,
Margarita Riboldi, Battista
Fagiolo, Angela Retesina.
Adulteri nulli.
Blasphematores publici nulli.
Phisicus est M. D. Aurelis Seram-
benus, qui servat bullam Pii
Quarti, ut Prepositus dixit.
Chirurghi sunt Io. Antonius Codo-
gnola, Alexander Franciosus, et
Iulius Galbiatus.
Ludi magister nomine Iulius Caesar
de Advocatis, qui emisit professionem

fidei.

Obstetrics dua, una scilicet Ioanna
de Stellis, et Ioannina de Maninis
bene instruita.

Caupo Franciscus Cornarus, et de eo
bene auditur.

Piis operibus apti Antonius Lampertus,
Baptista Bondiolus, Simon Malin-
genius, Foelix Fasolus.

Notarii Domini Ambrosius, Alphon-
sus, et Paulus Hieronimus Pater
et filij de Cesatis, item Gulielmus
Fasolus.

De Doctrina Christiana
Schola Doctrina Christiana exercet
in dicta ecclesia tam pro maribus,

quam pro foeminis, et est valde fre-
quens, habetque suos operarios, qui
singulis annis mutantur presente
Reverendo Preposito.

Consuetudines

In quadragesima habetur Concio dominicis
et eribus in hebdomada diebus scil.

Luna, Mercurii, et Veneris, expensa
cibaria subministrantur per Com-
munitatem, cui auxilis est Schola
pauperum pro summa ducator.
sex, reliquum mercedis erogatur
a Communitatem.

In solemnitatem Corporis Christi fit
Processio solemnis, et invenientur
Sacerdotes Plebis Meltii, et alii qui

non sunt de Plebe, omnis impensa
sustinetur per scholam sanctiss.mi
sacramenti.

Pro funeralibus, ubi funus sit pro
minori septennio Prepositus
habet solidos 32, alij sacerdotes
sexdecim, pro maiori autem
septennio libras 3, et solidos 4,
reliqui sacerdotes semper eandem
mercedem solidorum sexdecim.

Pro offitijs septimi, et trigesimi Prepos.
habet solidos triginta, alij sacerdotes
decem.

Pro legenda passione, quod sit a festo
invitionis sancta Crucis usque
ad exaltationem consequitur Prep.s
a singulis Massarijs starium unum
tritici, a reliqui vero nihil, cuius

quantitas in totum non excedit
staria duodecim.

Litania maiores sancti Gregorij reci-
tantur per territorium cum sacer-
dotibus tantum loci.

Pia consuetudo adest colendi diem sancta
Brigida, qui celebratur p. die Febr.i.
Sit item festus dies consacrationis eccl.e
die 15 Ianuarij.

Legata Pia

Adest legatum tenoris sequentis u.
Reperitur in instrumento divisionum
factarum inter Franciscum, et Marche-
sium fratres de Ello filios quondam
Domini Andrea habitatores burghi
Meltij Plebis Cornaliani, Ducatus

Mediolani rogato per quondam
Spectabilem D.num Io. Petrum
Brambillam olim Mediolani
notarium inter alia adesse
pactum unum tenoris huiusmodi
videlicet.

Item pacto p. quod respectu legati
facti per quondam Alexandrum
de Triviole, in quo legavit ante-
cessor dictorum fratrum supram
petiam terra Zardini cum onere
dandi, et distribuendi omni anno pau-
peribus Christi dicti Burghi Meltij
modia tria frumenti in pane cocto,
et staria duo cicerorum, nec n.
celebrari facere omni anno annuale
unum missarum sex, et hoc omnia
in perpetuum dicti fratres teneantur

omni anno usque in perpetuum destri-
buere pro medietate dictum fru-
mentum in pane cocto ut supra u.
staria duodecim pro introq. Eorum
et respectu cicerorum, et annuali
ut supra, quod teneantur dicti fratres
adimplere in hunc modum videl.
Dictus Franciscus omni anno uno
et dictus Marchesius altero anno
sequenti, et sic successive de anno in
annum usque in perpetuum inci-
piendo dictus Franciscus in distribuen.
dictos ciceros, et in celebrari facien.
dictum annuali in anno p.nte
et postea dictus Marchesius
in anno sequenti, et sic prout s.a.
Subscriptum cum signo tabellionatus
Ego Franciscus Maria Brambilla

filius D.ni Ioannis Baptista
Porta Orientalis parochia sancti
Stephanini in Brugora publicus
imperiali apostolicaq. auctoritatib.
Mediolani notarius supr.um pactum
a dicto instrumento abbreviaturiarum
supr.i quondam spectabilis D.ni
Ioannis Petri fidel. extraxi
auctoritate mihi concessa per
M.os D.D. Abbates Venerandi
Collegij Dominicorum notariorum
Mediolani, ut constat ord.ne
super inde facta de qua rogatus
fuit D.nus Io. Baptista Finalis
Mediolani notarius, et pred.
Collegij tunc Cancell. Sub die
trigesimo Decembris 1568 et
pro fide subscripsi.

Renunciatio appell.nis fact. per
R. Prep.m pendente p.nti Visit.ne

Pendente Visitatione R. Prepositus
Meltij renunciavit appellationi per
eum interposita, et prout ex instrumento
tenoris sequentis u.

In nomine Domini anno a nativitate
eiusdem millesimo sexcentesimo quinto
Indictione tertia die Mercurij
27 Mensis Iulij Pontificatus S.S.mi
in Christo Patris, et D. V. D. Pauli
Divina providentia Papa quinti anno
primo.

Coram Ill.mo et R.mo D. D. Federico Card.li
Borromeo Archiep.i Mediolani
existenti in adibus habitationis R.di
Curati loci Cornaliani occasione
muneris Visitationis quo actuali.
perfungitur.

Constitutus Multum R. I. V. Doctor

D.nus Io. Maria Massius Prepos.us
Ecclesia Collegiata sanctorum
Alexandri, et Margaritha burgi
Meltij Capit. Plebis Mediolani
Dioecesis humilissime rogavit
d.m Ill.m D.num quatenus in
hac sua Visitatione velit reas-
sumere omnes causas, lites, et
questiones etiam occasione
appellationis, et appellationum
per dicum R. Prepositum in-
terposita, et interpositorum a
Decretis Visitationum factarum
tam per Beatum Carolum Card.
sancta Praxedis Archiep.um
Mediolani, quam quoscumque
alios eius, et prefati Ill.mi et R.mi
D.ni Cardinalis, et Archiep.i

Visitatores, et presertim per Multum
R.dum Octavianum Abbiatum
de Forerijs Archiep.um ecclesia
Metropolitana Mediolan. Visita-
torem regionarium pro dicta ecc.ia
Collegiata Meltij aditis sub die 18
Maij 1604 seu et de quibus d. R. D.
Prepositus protestatus fuit, et pro-
testatur plenam, et expressam
habussie, et habere notitiam
Remittens et renuncians prout
iam nunc renunciavit, et renunciat
quibuscumq. appellationibus per eum
interpositis, et cuicumq. Commissioni
seu commissionibus per eum obtentis
et introductis in quacumq. Curia
etiam Romana, et praesentim in
Congregatione Ill.mor. Cardinalium

negotijs, et causis ipsarum Prepositorum
petens eius iura per dictum Ill.mus
Dominum, et in Congregationem
Tribunalis perpendi, et consideravi
et respectu etiam quorumcumque
processum, et quarumcumq. Infor-
mationum contra dictum R. D.

Prepositum fabricatorum, et
susceptorum respective, et debiti
refferendo eorundem omnium
cognitionem, decisionem, et
determinationem remittens, et
remittit pref. I.ll.mo et R.mo D.
ad effectum ut ipse Ill.mus. D.
vel per se, vel per alium quemcumq.
Iudicem ab eo Delegatum illas
finiat, et fine debito terminet,
Promittens ex nunc dictas R. D.

Prepositus etiam ad stipulatione
mei notatrij infrascripti stippu-
lantis nomine cuiuscumq. Persone
cuia interest acceptare quamcumq.
sentientiam superinde merenda
causa dictorum processum, et ut sup.a
illamq. executioni demandare omni
et quacumq. appellatione seu re-
clamatione in contrarium prorsus
remotis, renunciando ex nunc benef.i
cuiuscumq. appellationis, vel re-
cursus.

Qui Ill.mus et R.mus D. Cardinalis, et
Archiep.us dictas renunciationem
et remissionem acceptavit, et
acceptat animo illas omnes causas
tam civile quam criminalis defini-
endi, et determinandi, vel earum

cognitionem remittendi alicui persone
ecclesiastica, vel etiam Congreg.ni
Tribunalis Archiep.lis omni
meliori modo.

Renuncian.

Promitten.

Et de predictis.

Actum in cubiculo existenti in
capite Aula dictarum adium
Ecclesia sancti Georgij Corna-
liani, presenti bus Ill. D. C. D.no
Lucio Fausto, Ill.m D. Io. Baptista
Cantoro filio quondam Ill.mi D.ni
Hieronymi, et R. D. Octaviano
Turriano sacerdote castrensis
Dioecesis familiari bus prefati
Ill.mi D.ni, et dicti R. D. Pref.ti
notis, et cognitoribus, testibus idoneis.

1605.

Schola Ss.mi Sacram.ti

1605 Die Dominico 24 Iulij
 Idem Ill.mus et R.mus D. D. Cardinalis
 Archiepiscopus Mediolan. Visitavit
 Scholam sanctissimi Sacramenti
 institutam in ecclesiam Colleg.ta
 sanctorum Alexandri, et Marg.tae
 dicti burgi Meltij Capit. Plebis
 qua creditur erecta.

Sodales in ea descripti sunt.
 Redditus nulli sunt preter petiam
 unam terra campi, ubi dicitur
 al Gorgo relictam, ut fertur
 per quondam D.num Franciscum
 Anglesia, et qua petia sic descri-
 bitur.
 Petia una terre campi ubi dicitur al
 Gorgo iacens in d.o territorio burgi

Meltij, cui coheret ab omnibus parti bus
Ill.mi D.ni Ambrosij Moneta, perticar.

quinq[ue], qua locata est Christoph.

Brambilla ad computum librarum
trium pro singula pertica,
cuius locationis nullum extat
instrumentum.

Retinetur in ecclesia Capsula expo-
sita, qua munita est duabus clavib.
quarum una Thesaurarius, Prior alteram
custodiunt.

Ex dictis Scholaribus unus accedit ad
singulas quasq. Familias d.ti burgi
Meltij elemosynam quaeritans
cum bursula, et cinta, huic tra-
duntur libra duodecim annue.

Tempore messis elemosyna bladoru.
quaeritur, nulla impetrata licentia

elemosijna omnes erogantur pro essenda
cera, oleo pro lampade, et eccl.ia ornatum

Fit processio tertio Dominico die cui-
libet mensis post missm, eodemq.

die missa canitur de SS.mo Sacram.to
quamplures peccata sua confitentur
Sacramq. sumunt eucharistiam.

Cum sanctissimum sacramentum ad
agrotos fertur illud sodales asso-
ciant.

Regitur hoc societas per Priorem
Propriorem, ac Thesaurarium qui
singulis quibus bienijs vicissitudines
patiuntur, dempto Thesaurario

R.do Preposito presente.

Congregatione regimine habentur
nequaquam.

Thesaurarius est Baptista de Abondiolis

qui annos duodecim hoc munere
functus est, nunq. mutatus et licet
aliquando rationes restringantur
nullas tamen subscriptit, vel sub-
scripsit preter Priorem . In hac
autem Visitationem liber exhibitus
fuit per dictum Baptistam de
Abondiolis, quo a die 6 februarij
anni usque ad diem 17 p. ntis
mensis Julij 1605 conscriptus est,
quo perspecto subductisq. calculis
repertus est debitor librarum
centum trigintaquinque, et solidorum
tresdecim, et denariorum trium
ipsiq. subscriptus fuit in folio
96 et deinde liber restitutus
est d.o Abondiolo Thesaurario.

Schola Ss.mi Rosarij

1605 Die Dominico 24 mensis Iulij.

Idem Ill.mus et R.mus D.D. Federicus

Cardinalis, et ArchiPresul

visitavit scholam sanctissimi Rosarij,

qua ut aiunt instituta fuit per

quondam fratrem ordinis Predicator.

apparente superinde instrumento

rogat. per D.num Ambrosium

Cesatum die

Sodales pleriq. sunt habitatores dicti

Burgi Meltij, nonnulli et exteri.

Fit processio primo Dominico die cuiuslibet

mensis a vesperis, missaq. canitur

de SS.mo Rosario.

Eo die sodales peccata sua confitentur,

et sacram sumunt eucharistiam.

Redditus nulli preter eleemosijnas

qua hunc in modum colliguntur u.

Unus ex sodalibus quolibet die dominico
in vesperis eleemosijnam per
ecclesiam.

Alias querentur eleemosijna in messe
sed a duobus annis n. servatur.

Die sabbati quispiam ex sodalibus
per singulas familias eleemosijna
petit.

Dicta eleemosijna publice venundantur
sit pecunia in capsula reponuntur, qua
penes Thesaurarium custoditur, Priore
clavem retinente.

Univers. eleemosijnae erogantur pro cera
emenda, et etiam in celebrandis
missis prout suppetunt, et in ornatum
Altaris.

Regitur societas per Priorem, Propriorem,
et Thesaurarium, singulo biennio p.nte

Preposito mutabiles.

Liber rationum n. quaquam fit, sed tantum
quodam scedula folijs inordinate
conscripta, et in hac Visitatione exhi-
bitum fuit volumen foliorum, in
quo scripta sunt parcella recepti,
et expensi a die 22 Julij 1603 usq.
ad diem quartam octobris 1604
quibus repertus est D.nus Melchior
Airoldus Thesaurarius debitor librar.
centum duarum, solidorum sex et
denariorum trium imperialium,
cui volumini subscriptum fuit.

Ecclesia S. Andrea

1605 Die Dominico 24 mensis Iulij
Ill.mus et R.mus D.D. Federicus Cardinalis
Borromaeus Archiep.s
visitavit ecclesiam sancti Andrea
sitam in dicto loco Meltij Cap. Pleb.
Mediolan. Dioecesis, qua alias fuit
visitata prout supra dictum est de
ecclesia Collegiata.

Altare maius ad formam, habens
Altare portatile insertum mensa
ligne, super eo sunt gradus duo
lateritij contecti mappa, bradella
decens, subtus Altare adest planum
ex lapillis, et glarea confectum,
quod costituit gradum. Ornatur
Cruce, et duobus candelabris auri-
calchi, atque tabella secretor. coronib. carente.

In pariete supra Altare picta sunt imaginis Beata Virginis, sancta Catharine, et sancti Hieronymi valde antiqua.

Fenestella urceolorum adest, qua transversali lapide caret.

Cappella quadrata, tota picta est, longitudo eius cubitorum octo, latitudo minus novem, altitudo ...

Pavimentum est lapillis, et coemento.

Parietes picti Coelum fornicatum.

Fenestra una est in eadem Cappella

In parte epistola tela tantum

obducta, item ostium in parte

evangelij prope Cancellos per quod

itur ad sacristiam.

Eminet pavimentum Cappella a solo

eccl.ia gradu uno lateritio altitud.is un. XI.

Clauditur plutheis ligneis altis cubitis
eribus.

Ecclesia hac orientem spectat, non
est consacrata, unica navi constat
longitudo eius cubitorum 38 cum
dimidio, latitudo novem, altitudo
quatordecim.

Pavimentum partim constat laterib.
quadratis, et partim ex lapillis, et
coemento, Pariete rudes, Coelum
lateribus compositum, et tribus
Arcubus distinctum.

Portam habet in frontespicio, et ostium
in parte aquilonari.

Fenestra una orbicularis est supra
portam maiorem tela cerata tantum
obducta.

Fenestra item dua sunt in parte meridionali, qua carent omnibus ornamentis.

Labrum aqua benedicta est infixum parieti frontispiciali prope portam in parte dextera ingredientum.

Sepulchrum unum adest ad formam ad usum familia Baronorum.

Turricula est supra sacristiam, que nihil supereminet, in qua est campanula una, cuius funis pendet in sacristia.

Sacristia et suppellex.

Sacristia est coniuncta Cappella in parte epistola nimis angusta longitudo eius cubitorum quatuor latitudo trium cum dimidio cuius parietes rudes, fenestraque inornata.

Armarium satis congruum pro rone
ecclesia.

Indumenta, et ornamenta sunt quae
sequuntur u.

Un Calice con la Coppa d'argento
male adorato, et

Una Patina di lottone mal adorata.

Un missale novo mal legato.

Una Croce coperta di lamette d'ottone
mal fatta, et vecchia.

Un paro Candellieri di lottone godibili.

Due camici all'antica vecchi.

Una tovaglia alquanto buona ma
curta, et un'altra antica et
comincia a rompersi, tre altre
misere, corte, et straciate.

Un pallio di tela san Gallo violaceo

coperto di rete bianco.

Un pallio di cotton bianco.

Un pallio di raso argentino con sua
pianeta vecchio, et roto, ma di santo
Alessandro.

Un pallio, et pianeta di grograno rosso,
et un altro dell'istesso color di saglia.

Una pianeta di dopletto violacea, et
color d'oro fornita.

Due amiti miseri.

Purificatori 18, compresi quelli
aggionti.

Una scatola di ostie.

Una Pianeta nova di dopletto bianca
da noi fatta.

Un pallio di raso novello rosso, et

Una tovaglia per l'Altare da noi provista
Borse 5 nove, et una vecchia.

Corporali quattro con sue Animette.

Un Cossino per li Missali.

Ante ecclesiam adest parvum Atrium
quadratum.

Clavis dicta ecclesia retinetur penes
unum ex Canonicis, nec aperit
nisi tempore celebrationis.

Cappellania.

In hac ecclesia adest Cappellania
titularis fundata, et dotata
in omnibus, et per omnia prout
continetur in instrumento tran-
sumpti, de quo infra, et ex
qua Cappellania erecti fuerunt
duo Canonicatus, de quibus
facta fuit mentio in Visitat.ne
ecclesia Collegiata.

Tenores autem dicta Fundationis, et
iurium ad dictam Cappellaniam
spectantium una cum legato quon.
Reverendi Domini Iacobi Philippi
Sormani, et eius declaratione
sunt qua sequuntur.

Fund.e Capp.ie s. Andrea
IN Nonime sanctissima, et divinissima
Trinitatis Patris, Filij, et Spiritus
sancti amen. Nove .int universi, et
singuli hoc publicum transumpti
instrumentum visuri, lecturi, ins-
pecturi, pariter et audituri, quod
nos Bartholomaus Georgius Iuris
Utriusque Doctor, Prothonotarius
Apostolicus Illustrissimi, et Reveren.mi
D.ni D.ni Federici tituli sanctae
Maria Angelorum sancta Romana

ecclesia presbiteri Cardinali Bor-
romai nuncupati sancta Mediol.
eccl.ia Archiep.i Vicarius in
spiritualibus et temporalibus
Generalis, nuper ad instantiam
et requisitionem Reverendi D.ni
Ioannis Bapt.a Baroni de Ello
Cappellani ecclesia sancti Andrea
burgi Meltij Mediolani Dioe.
principalis, omnes, et quoscumq.
sua quomodolibet interesse putantes
ad videndum per dictum Reveren.
D.num instantem fieri productionem
sive repetitionem publici instru-
menti dotationis dictae ecclesiae
sancti Andrea burgi Meltij de
mense Octobris anni millesimi
vigésimi quinti per quondam

Michaelem Dossium notarium rogati
et deinde die ultima Aprilis milles.o
trigentesimo quadragesimo quinto,
coram tunc Reverendo Domino Vicario
Generali Curia Arch.lis
Mediolani transumptati, et in
publicam transumpti formam tunc
redacti, in pergamenoq. conscripti,
et dicendum contra illud, et con-
tenta in eo quisquid verbo, vel
in scriptis dicere, et opponere volu-
issent, nec non videndum recipi,
et admitti, ac super illius recogn.ne
induci, iurare, et examinari testes,
quatenus opus esset, et postquam reco-
gnitum foret, transumptari, ac in
publicam transumpti formam redigi,
publicumq. instrumentum de super confici,

et fieri, tradiq., et expediri mandari
auctoratemq. nostram, pariter et
decretum necessarium, et opportunum
interponi, vel dicendum, et causam
si quam habent rationabilem, quare
promissa fieri non deberent alle-
gandum per dictum publicum
valuis ecclesia maioris Metropo-
litana, ac palatij Curia Archiep.lis
Mediolani, ut moris est affixum
et publicatam citari fecimus, et
mandavimus ad certos diem, et
horam, u. ad diem, et horam
infrascriptos quibus advenientib.
Compariunt in iudicio coram nobis
in palatio Arch.pali Mediolani
prefatus Reverendus Dominus
Ioannes Baptista Baronus de

Ello principali citra procuratorum
suorum revocationem, et sup.r.or-
citatorum non comparentium, nec
causam, quare promissa fieri non
deberent allegantium contumaciam
accusavit, eosq. contumaces reputari,
et in eorum contumaciam procedi
petijt, et procedendo publicum tran-
sumpti instrumentum superius desi-
gnatum in pergamenu conscriptum
facto, et realiter exhibuit, atque
produxit sequentis tenoris videl..

In nomine D.ni amen anno a nat.te
eiusdem millesimo trecentesimo
quadragesimo quinto indictione
tertia decima die sabbati ultimo
mensis Aprilis. transumptum
inspectum, quod Nos Salvus de Marano

Legum doctor, maioris ecclesia Vercell.
Reverendi in Christo patris, et D.ni
D.ni Ioannis Dei, et Ap.licae _____
Ecclesia Archiep.i Vicarius G.n.lis
sedentes pro Tribunali in Arch.p.li
Curia Med.lani, ad banchum, ubi
per nos iura redduntur, vidimus
et diligenter inspeximus _____
Instrumentum donationis, et quia
cognovimus praesens transumptum
cum ipso authentico, et originali
primitivo instrumento donationis
in omnibus concordare ad requi-
sitionem _____ de parentella de
Aquaneis de Ello, et de Gadarinis
et de Lampergis, et de Albignano,
et de Nigris, sive Rubeis, ac omnium
et singulorum quorum interest, et

intererit _____ Marchesium de Ello
habitatem burgi de Meltio, volentes
et decernenet, quod huiusmodi tran-
sumpto deinceps illa fides adhibeatur
tam in iudicio, quam _____ donationis
antedicto, ipsumq. transumptum ubiq.
eandem fidem faciat in agendis, s.
et ipsum originale instrumentum
donationis omnibus, et singulis supra-
dictis _____ propterea interponen.
et decretum, mandantes per te Beltra-
molum Antonium Curia Arch.p.lis
Mediolani notarium, et scribam
nostrum de huiusmodi transumpto
_____ antedicti fieri, et confici
publicum instrumentum Actum
ad dictum banchum, presentibus
Philippolo filio quondam Domini

Gasparis de Pandulphis, et Spinogresio
_____ Basilicae Curia prad.e

et Nicorollo de Sexto quondam D.ni

Gareni, et Nicolino de Unxio filio

quondam Domini Romerij _____

omnibus Civitatis Mediolani testib.

vocatis, et rogatis, cuius vero instru-
menti donationis tenor talis est.

In nomine Domini Iesu Christi

_____ vigesimo quinto mensis 8bris

indictione secunda. Cum in burgo

Meltio foret quaedam eccl.ia nomine

sancti Andrea Apostoli constructa

_____ redditus, et propter hoc ei nulla-

tenus deserviretur in Divinis, cum

nulli essent ad hoc instituti, vel

constituti clerici, vel officiales _____

Rector eccl.ia sanctorum Alexandri

et Margarita dicti Burgi, et Dominus
frates Tassius Aquaneus ordinis
milicia Beata Maria Virginis

parochia sancta Maria ad
Passarellam habitans in dicto burgo
volentes, et cupientes Divinum Cultum
augere, ad hoc, quod inhabitantes _____
magnam donaverunt, et donationem
fecerunt u. praedictus D.nus Tassius
Aquaneus praedicta eccl.ia sancti
Andrea, et praedicto _____ dicta eccl.ia
sancti Andrea, ac etiam mihi not.
infradicte recipiendi nomine, et
iure dicta ecclesia sancti Andrea
Apostoli Nominative de sedimine
uno _____ apud dictam ecclesiam
sancti Andrea, cui sedimini donato
coheret a mane via, a meridie Coemeterium

dicta ecclesia, a sero Iacomoli Aquanei
filij dicti _____ Gabrij de Soresina,
et de petijs duabus terra iacentibus in
territorio dicti burgi. Prima quarum
iacens, ubi dicitur ad Zoncham, cohe-
ret a mane haeredes _____ a meridie
via, a sero Gulielmi Archipresb.r
et nepotis eius, a monte consueverat
esse illorum de Landriano, et laborat
modo per Marchesium Lamperghum
_____ sexdecim vel circa, secunda
vero iacens in territorio dicti burgi
ubi dicitur in Liano, cui coheret a
mane Iacobi, et Vincentij fratrum,
qui dicuntur de la _____ a meridie
ecclesia sancta Maria ad Passa-
rellam, et in parte illorum de Canibus,
a sero Baldoli de Pegiorano, a monte

via, et est perticae octo, vel circa, et
praedecessorum et item praedictus D.nus
Presbyter Ioannes Gadarinus volens
efficere, et cupiens complere, ad quod
invitavit, et iduxit praedict. _____
facit donationem a p.nti die, et hora
puram, meram, et irrevocabilem
mihi notario infrascripto tamquam
persona publica recipiendi nomine
et ad _____ et iam ipsi ecclesia sancti
Andrea Nominative de petia una
terra iacente in territorio dicti burgi
ubi dicitur ad sanctum Paulum,
cui est a mane via, _____ et Vincentij
fratrum, qui dicuntur de Canibus,
et nepotum suorum, a sero praedictorum
de Canibus in parte, et in parte Nigri
de Pegiorano, et in parte Canonica _____

illorum de Landriano, et modo tenetur p.
Ugolinum Prallorum, et in parte dicta
Canonica Decumanorum, et est perticæ
viginti dua, et tabula _____ praedicti
presbyter Ioannes, et frater Tassius
puram, et meram, et irrevocabilem
sub infrascriptis tamen tenoribus
pactis, modis, et conditionibus _____
habeant ipsi frater Tassius tempore
vita sua, et post eius decessum descen-
dens ab eo masculus legitimus, qui
maior erit in _____ Tassijs et similiter
praedictus D.num Presbyter Ioannes
tempore vita sua habeat ius eligendi
et praesentandi beneficiale, et rectorem
_____ dicti Domini presbyteri Ioannis
unus ex parentella de Gadarinis, qui
sit propinquior gradu dicto Domino

Presbytero Ioanni, et si essent plures
eodem gradu _____ quod ille qui erit
antiquior, et primo natus ex dictis
ad dem gradu coniunctis dicto Domino
presbytero Ioanni preeferatur, et
ius, et vocem habent in eligendo in
_____ ad ipsam ecclesiam, et item
hoc acto, et expresse dicto per dictos
donantes antedictam donationem
et in ipsa donatione videlicet quod
unus de _____ quatuor parentellarum
dicti burgi scilicet illorum de
Lampergis, et illorum de Albignano,
et illorum de Ello, et illorum de
Nigris, sive Rubeis habeat ius pree-
sentandi praesbyterum, et rectorem
ad dictam ecclesiam sancti Andrea
et debent habere dicta quatuor parentella

ius eligendi in praesentandum ad dictam ecclesiam videlicet quod ille qui vacante dicta ecclesia sancti Andrea, sive tempore electionis ibi facienda erit maior Clericus de dictis parentellis, sive aliquis _____ vocem, et ius eligendi in praesentandum ut supra, et si plures essent Clerici in aliqua ipsarum parentellarum, quod circa dictam electionem ille _____ titulatus, et si non fuerit aliquis Clericus in una, vel aliqua ex dictis parentellis quod tunc ille laicus, qui erit maior et antiquior _____ sive ex parentella, in qua non erit Clericus habeat vocem, et ius eligendi in praesentandum ad dictam ecclesiam ut supra, et

ita totum _____ dividitur in sex
partes, sive competit sex. Hoc acto
tamen, et dicto, et alias non erant
facturi dictam donationem dicti
donantes _____ eligi, vel p. ntari
nisi fuerit sacerdos, et non habens
aliquid aliud benefitium eccl. cum
et ibidem continuam residentiam
faciens _____ dicti donantes dominium
dictorum rerum donatarum in
preadictam ecclesiam, Constituerunt
se nomine ipsius ecclesia eas res
tenere, et possidere, et ex abundanti,
et ad cautellam praedicti donantes
fuerunt contenti, et confessi a me
praedicto notario nomine supradicto
recipiendi exceptioni non facta dicta
donationis, et renuntiationis, et omnium

et singulorum supradictorum non
ita actorum omni occasione remota
et probationi in contrarium Actum
_____ praedicti Domini fratris
Tassij, et protonotarijs ibi fuerunt D.
Presbyter Zaninus Machus, qui
officiat ad ecclesiam sanctorum
Alexandri et Margarita _____
quondam ser Beltrami Rotij de
burgo Meltio, et Michael filius
Alberti Rotij de ipso burgo. Interfu-
erunt ibi testes Girardus de Albi-
gnanus _____ Lafrancholus Passera
filius Gulielmi, et Franchinus Niger
filius quodam Gulielmi, et frater
Demotus Ravisia filius quondam
Marchesij, et Raimundolus _____
omnes de dicto burgo Meltio, et Gulielmus

de Tensada filius quondam Iacobi
qui habitat in loco Comasio, p.es
noti, et rogati. Ego praedicto Mi-
chael _____ notarius interfui, et
me subscrispi. Ego Presbyter Zani-
nus Machus, qui officio ecclesiam
sanctorum Alexandri, et Margarita
de Meltio pro secundo notario in-
terfui et me subscrispi. Ego _____
Serbelforti Lamperi de Burgo Meltio
notarius tradidi et subscrispi. Ego
Spinogresius filius quondam Domini
Andrioli Cayni basilica notarius
praedicti instrumenti visioni,
et praedicta requisitioni facta per
praedictum Marchesium, et _____
factis per praedictum Dominum Vicarium
una cum praemissis notarijs, et testibus

praesens fui, et quia facta diligent
collatione de praesenti transumpto cum
_____ antedicto cum praefato Domino
Vicario concordare inveni in testimonium
praemissorum meum signum apposui
consuetum, et subscripsi locus + signi.
Ego Philippopolus filius quondam
Domini Gasparis de Pandulphis
publicus imperiali auctoritate
notarius Mediolani Curia Ar.l.
Mediolani _____ transumpti cum
praemisso originali instrumento dona-
tionis requisitioni, et auctoritatis in-
terpositioni, ac omnibus, et singulis
suprascriptis dum _____ et etiam
agerentur una cum suprascriptis
notarijs, et testibus, ac infrascriptis
praesens fui anno, mense, die indic.ne

ac loco suprascriptis _____ transumptum
cum praedicto originali instrumento
inveni per ordinem concordare sub-
scripsi et apposui meo signo consueto
_____ praemissorum locus signi +
Ego Beltramolus Antonius filius
quondam Domini Philippi Cavit.tis
Mediolani Porta Orientalis Parochiae
sancti Pauli in Compedo notarius,
scribaq. Curia Archiep.lis _____
Domini Vicarij praedictis instrumen-
tis visioni, et requisitioni facta p.
dictum Marchesium, et auctoritatis,
et decreti interpositioni factis per
dictum Dominum Vicarium
una cum _____ et praenominatis
testibus praesens fui, et quia facta
diligenti collatione de praesenti

transumpto cum originali instrumento
donationis antedicto _____ Vicario, et
notarijs, et testibus suprascriptis
concordare inveni, anno, indictione
et die suprascriptis de mandato
suprascripti Domini Vicarij in
testimonium praemissorum _____
suprascripti instrumenti donationis
prout in ipso inveni vidi, et legi
ita hic de verbo ad verbum, nil-
addens, vel minuens per quod sensum
mutet, vel intellectum fideliter trans-
scripsi, et in publicam formam
redegi, eaq. omnia, et singula meoq.
consueto signo, nomine, et cognomine
_____ apposui, tradidi, scripsi, et
subscripsi locus, signi + et in
supradictorum citatorum nihilcontra-

dicentium contumaciam petijt ac instetit
dicta iura recipi, et admitti, et super illorum
recognitione induxit in testes Martinum
Cavanam, Benedictum Dinitum de
Schitijs, et Iulium Caesarem Serbel-
lonum dicta Curia Archiep.alis M.l.i
Causidicos, et notarios, qui viso suprad.o
originali instrumento transumpt.
ac diligenter inspecto medio eorum,
et cuiuslibet ipsorum iuramento tactis
scripturis praestito, ad mandatum
nostrum dixerunt dictum inst.um
ut supra productum in pergameno
conscriptum cum illis subscriptio-
nibus, qua in eo videntur manu
notariorum facta, licet aliquan-
tulum a lateribus corrosum ve-
tustate. consumptum iudicio ipsorum

testium fore, ut esse publicum, et authen-
ticum, illiq. plenariam fidem in iudicio
et extra adhiveri posse. Quo facto
dictus Reverendus D.nus Io. Bapt.a
Baronus de Ello ut supra comparens
prainsertum instrumentum sic ut
supra productum, et recognitum
transumptare, transumptumq. hui-
usmodi cum ipso originali auscul-
tari, et collationari, ac in publicam
transumpti formam redigi publicumq.
instrumentum desuper confici, et fieri
tradiq. et expediri mandari, ac
transumpto huiusmodi sic con-
fecto, et expedito, eandem fidem
in iudicio, et extra adhibendam
fore, qua dictom et originali ut supra
producto, et recognito adhiberentur si

in medium ubique exhiberentur decerni
auctoritatemq. nostram pariter et
decretum iudicarium interponi
debita cum instantia postulavit.

Nos tunc Bartholomaeus Georgius
Vicarius Generalis antedictus visis
et auditis praemissis, suprascriptos
citatos non comparente merito prout
erant reputavimus contumaces, et
in eorum contumatiā attendente
suprascripti comparentis requisitiōnem fore instans, et rationi
consonam, dictum instrumentum
superius productus, et recognitum
ad effectum si, et in quantum admittendū sit, ac admitti debeat admittimus, ad admitti mandavimus, sicq.
ut supra productum, recognitum,

et admissum ad manus n.ras recepimus,
vidimus, legimus, palpavimus, ac dili-
genter inspeximus, ac per infr.um
publicum Curia Archiep.lis M.l.i
notarium actuarium videri, legi,
palpari, et diligenter inspici feci-
mus, et quia sanum, integrum
et illorum novitiatum, non aboli-
tum, nec cancellatum, nec in aliqua
sui parte suspectum, sed licet
a lateribus aliquantulum vetus-
tate consumptum sive corrosum
omni prorsus s. et suspicione
carere reperimus ut prima facie
apparebat, et facta de praemerto
transumpto cum dicto instrumento
originali, sic, ut supra producto
et recognito de verbo ad verbum

diligenti collatione, utrumq. concordare invenimus, divinis tamen spatij lineatis loco defientium dictorum vetustate corrosarum, sive consumptar. prout superius appareat, instrumentum praedictum actuarium transumptari, et in publicam formam redigi publicumq. transumpti huiusmodi instrumentum desuper confici, fieri, tradi, et expediri mandavimus.

Decernentes transumpto n.
huiusmodi talem, et tantam fidem in iudicio et extra ubique adhibendam fore, et esse, qualis et quanta dicto instrumento originali iuram nihil sic ut supra producto, et recognito adhiberetur

si in medium exhibitum foret, vel
ostensem, super quibus omnibus
praemissis tanquam riti, recti,
et legitime gestis, et factis n.ram,
imi verius praefati Illustrissimi
et Reverendissimi D.ni Cardinalis
auctoritatem ordinariam pariter
et Decretum iudicarium interpo-
nendum duximus, et interpossimus
prout admittimus, ac admitti tran-
sumptari, confici, fieri, tradi, et
expediri mandamus ut supra,
atque decernimus, et interponimus
respective singular singulis refe-
rendo praesentium per tenorem.
Qua omnia, et singular universis, et
singulis, quorum interest, intererit
seu interesse poterit quomodolibet

in futurum, ad quod praesentes per-
venerint quoquo modo intimamus,
insinuamus, et notificamus, et ad
notitiam deducimus, et deduci volu-
mus per praesentes. In quorum
omnium, et singulorum fidem, et
testimonium praemissorum p.n.te.
litteras nostras, sive hoc publicum
transumpti instrumentum exinde
fieri, et per infrascriptum Curia
praedicta Archiepiscopalis publicum
notarium actuarium subscribi,
et publicari, sigilliq. n.r., quo in
talibus utimur iussimus, et feci-
mus impressione muniri Dat.
et Actum Mediolani ex palatio
Archiep.ali sub anno a nativitate
Domini millesimo quingentesimo

nonagesimo septimo, indictione
decima, Die vero luna duodecimo
mensis Maij Pontificatus S.S.mi
Domini nostri Domini Clementis
divina providentia Papa octavi
anno sexto. Praesentibus ibidem,
audientibus, et intelligentibus
Iacobo Antonio Cerruto Can-
cellaria Archiep.alis notario
actuario, et Reverendo D.no Antonio
Maria Vaiano presbytero Mediol.
testibus ad praemissa vocatis, adhibitis
et rogatis signat. Bartholomaeus
Georgius Vicarius, et subscript.
Et ego Io. Barth.aeus Normelanus Vercell.
publicus ap.lica aute. Not.s in Archivio
Romana Curia descriptus, Curiaeque
Archiep.alis Mediolani actuarius

huiusmodi transumpti instrumentum
subscrispi, et publicavi in fidem
praemissorum rogatus, et requisitus.

Reperitur in imbreviaturis nunc
quondam Domini Iacobi de Brambilla
olim Mediolani notarij penes me
notarium infrascriptum existen.
inter alia sic fore scriptum u.

In Nomine Domini anno a nat.te
eiusdem millesimo quingentesimo
decimo septimo, inductione sexta,
die veneris vigesimo mensis Novembris
D. P. byter Dominicus de Daterijs filius
quondam Domini Petri vigore
dicta reservationis fructum praedicta
ecclesia sancti Andrea

et regressus eiusdem, et Dominus
presbyter Ioannes de Ello filius
quondam Domini Bartholomei
Cappellanus praedicta schola
sancti Andrea habitat. burgi
Meltij plebis Cornaliani, Duc.
Mediolani.

Investierunt nomine locationis,
et facti libellarij (...) ad benefa-
ciendum (...).

Dominum Franciscum de Dateris
filium quondam D.ni Petri habi-
tatem Pozzoli terra per se Duc.

Mediolani p.nem.

Nominative de perticis quinque
terra pro indiviso (...) et de petia
una terra campi sita in territ.o
dicti Pozzoli dict. al Voncino,

cui petia terra coheret a duabus
partibus strata, ab alia Domini
Iacobi Marliani, et in parte
illorum de Ghiringellis, et ab alia
milites de haeredum perticarum in
totum decem octo, vel circa.

Salvo errore.

Item de omnibus iuribus.

Eo tenore, quod ad hodierna die in antea
usq. in perpetuum, salvo ut infra.

Praedictus emphiteota habeat.

Meliorando.

Dando.

Pro dicto libellario omni anno libras
quinque cum dimidia imperialis
solvendo in fine cuiuslibet anni
cum omnibus expensis.

E. anno vero.

Pacto quo quotiescumq. et quandocumq.
hinc ad annos quinque proxime
futuros dictus Dominus Emphiteota,
vel sui haeredes solvant, et numeret,
aut dent (..) aut paratus, aut pareti
cum effectu dare (..) praedictis D.nis
presbyteris Ioanni, et Dominico vel
successoribus eorum libras centum
decem imperiales in una vicetantum
pro pretio (..) directi Dominij (..) dictar.
perticarum quinque terra ut sup.a
quod eo in casu teneatur eas recipere.
et facere retrovenditionem, et datam
de directo dominio (..) dictarum per-
ticarum quinque ut supra, et de
iure exigendi, et in se retinendi
dictum fictum libellarium (..)
et de p.nti instro. investiturae libell.

et de omnibus iuribus (..) et hoc cum
suis solemnitatibus (..) et promiss.
deffendendi pro dato, et facto tantum
et pro dicto pretio dictarum librarum
centum decem imper.l. (..) et quod
publicum instrumentum rogatum
et casu quo recusarent (..) quod facta
solemni oblatione.

Quare amba partes promisserunt.

Pignori sibi vicissim.

Presens instrum. attendere.

Et non contravenire.

Renunciando.

Cum pactis robam.

Actum in studio mei notarij infr.
sito ut infra presentibus protonotarijs
Beltramo de Brambilla filio
quondam D.ni Iacobi Io. Petro

de Brembilla filio mei notarij

infr.i habitator. dicti burgi

Meltij not..

Testes M.us D. Nicolaus Horobonus

Meltij praetor filius quondam

Domini Maffioli habitator

dicti burgi Meltij M.r Ioannes

de Cremiolo filius quondam

Domini Pasini habitat. dicti

Pozoli, et Petrus de Sollia filius